

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2024 № 725 г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление Администрации Цимлянского района от 11.03.2024 № 138 «Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Цимлянского района»

В соответствии с Областным законом от 03.09.2014 № 222-3С «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области», во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 10.12.2014 №835 «Об утверждении Порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг», постановления Правительства Ростовской области от 29.07.2024 № 519 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг» на основании решения тарифной комиссии Администрации Цимлянского района, протокол от12.09.2024№2, Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 11.03.2024 № 138 «Об утверждении тарифов на социальные услуги, муниципальным «Центр предоставляемые бюджетным учреждением социального обслуживания граждан пожилого возраста инвалидов» Цимлянского района» изменения, согласно приложению настоящему постановлению.
- 2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Глава Администрации В Цимлянского района

Hop

Е.Н. Ночевкина

Приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 07.10.2024 № 725

изменения,

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района от 11.03.2024 №138 «Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Цимлянского района»

- 1. В приложении № 1:
- 1.1. Пункт 1 дополнить подпунктами 1.11 и 1.12 следующего содержания:

1.11.	Сопровождение детей - инвалидов в	1 услуга	48,25
	общеобразовательные организации, организации		
	дополнительного образования, а также организации,		
	осуществляющие спортивную подготовку,		
	культурно- досуговые мероприятия, и обратно		
1.12.	Прогулка с ребенком - инвалидом, в том числе во	1услуга	48,25
	время посещения родителем или законным		
	представителем такого ребенка требующих его		
	личного присутствия медицинских и		
	образовательных организаций, органов и		
	организаций, предоставляющих государственные и		
	муниципальные услуги, и иных социально значимых		
	организаций		

1.2. Пункт 4 дополнить подпунктами 4.4. и 4.5. следующего содержания:

4.4.	Формирование позитивных интересов (в том числе в сфере досуга)	1 услуга		36,1
			9	
4.5.	Организация досуга (праздники, экскурсии и другие	1услуга		36,1
	культурные мероприятия)		9	

2. В приложении № 3 Пункт 4.Дополнить подпунктами 4.4 и 4.5 следующего содержания:

4.4.	Формирование позитивных интересов (в том числе в сфере досуга)	1 услуга	36,30
4.5.	Организация досуга (праздники, экскурсии и другие культурные мероприятия)	1услуга	36,30

Управляющий делами Управление

ME Soul

А.В. Кулик